平成 19年 11月７日

各      位

会 社 名  新コスモス電機株式会社
代表者名  代表取締役社長 重盛 徹志

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６８２４）

問い合わせ先
取締役 管理部門担当 飯森 龍

TEL：（０６）６３０８－３１１２

平成 20 年３月期 中間期業績予想の修正に関するお知らせ

平成20年３月期中間期 (平成19年４月１日～平成19年９月30日)の業績予想について、平成19

年５月17日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．平成 20 年３月期 中間連結業績予想の修正等

(１) 中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

                                    （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前回予想（Ａ） 8,700 600 620 360

今回修正（Ｂ） 8,470 770 800 480

増減額（Ｂ－Ａ） △230 170 180 120

増 減 率 △2.6％ 28.3％ 29.0％ 33.3％

(２) 修正の理由

   個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を修正いたします。

（３）ご参考：前中間期の連結実績（平成18年４月１日～平成18年９月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

中 間 期 8,198 576 609 385

 1

２．平成 20 年３月期 中間期個別業績予想の修正等

(１) 中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

                                    （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前回予想（Ａ） 8,880 460 490 290

今回修正（Ｂ） 8,590 580 620 390

増減額（Ｂ－Ａ） △290 120 130 100

増 減 率 △3.3％ 26.1％ 26.5％ 34.5％

(２) 修正の理由

当中間期売上高は前回業績予想（平成 19 年５月 17 日公表）を若干下回る見込みとな
りましたが、利益は前回業績予想を上回る見込となりました。
内容につきましては、家庭用ガス警報器については、住宅用火災警報器市場に一服感が

見られ、売上高は当初の予想を下回る見込みとなりましたが、業務用携帯型ガス検知器

については、ガス器具の点検用、温泉施設の事故等での保安意識の高まりにより、売上

高は当初の予想を上回る見込みとなりました。
また、コストダウンや経費削減にも努めた結果、売上高は 85億９千万円となる見込み
でありますが、利益につきましては、営業利益が５億８千万円、経常利益が６億２千万

円、当期中間純利益は３億９千万円となる見込みであります。

（３）ご参考：前中間期の実績（平成 18 年４月１日～平成 18 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

中 間 期 8,331 445 483 323

３．通期業績予想

平成20年３月期（平成19年４月１日～平成20年３月31日）の通期業績予想につきまして

は現在策定中であり、平成19年11月12日に予定しております中間決算発表時に公表いた

します。

以   上

 2